
Alltid steget före mot ett 
tryggt och skadefritt samhälle



Vi arbetar 
förebyggande

Västra Sörmlands Räddningstjänst (VSR) har som 
huvuduppgift att arbeta förbyggande och stödja 
privatpersoner och företag så att de kan eliminera, 
förhindra och begränsa olyckor. I andra hand ska vi på 
ett effektivt sätt hantera behovet av akuta skadeavhjäl-
pande insatser. Rent praktiskt är VSR ett gemensamt 
kommunalförbund mellan Vingåker och Katrineholm 
och vi har funnits sedan 1999. Vi har stationer i  
Katrineholm, Vingåker, Björkvik, Julita och och Högsjö.  
VSR står till invånarnas tjänst, oavsett det är frågor 
kring brandsäkerhet, trafikolyckor, brandregler för 
företag eller råd kring säker eldning inomhus kan man 
alltid vända sig till oss. 

1 räddningsstyrka 10 min

1 räddningsstyrka 20 min

1 räddningsstyrka 30 min

1 Första insats person 10 min

1 Första insats person 20 min

Katrineholm

Vingåker

Ett yrke för alla
Räddningstjänsten är ett yrke för alla, oavsett kön, 
ålder eller bakgrund. På Västra Sörmlands Räddnings-
tjänst arbetar vi aktivt för att främja mångfald och jäm-
ställdhet inom vår organisation. Vi tror att en varierad 
arbetsstyrka bidrar till en starkare och mer effektiv 
räddningstjänst.

Det finns en vanlig missuppfattning att man måste 
vara fysiskt stark och ha en viss kroppstyp för att  
kunna arbeta inom räddningstjänsten. Men sanningen 
är att det finns många olika roller och uppgifter inom 
vår verksamhet som kräver olika typer av kompe-
tenser och egenskaper. Det viktigaste är att man har 
en vilja att hjälpa andra och att man kan arbeta bra i 
team.

För att arbeta inom räddningstjänsten behöver man 
inte alltid ha en specifik utbildning. Det finns olika 
vägar in i yrket, en väg in, är genom MSB’s utbildning 
Skydd mot olyckor (SMO). Vi erbjuder både intern och 
extern utbildning för att säkerställa att vår personal 
har den kunskap och de färdigheter som krävs.  
Vi uppmuntrar alla som är intresserade av att göra en 
insats för samhället att söka sig till oss, oavsett  
tidigare erfarenheter.

Vi har flera kvinnliga kollegor som arbetar som brand-
män och de är en viktig del av vår organisation. Deras 
erfarenheter och perspektiv bidrar till att göra vår 
arbetsplats mer inkluderande och dynamisk.  
Vi vill att fler ska få upp ögonen för möjligheterna 
inom räddningstjänsten och känna att detta är ett yrke 
där de kan göra skillnad.
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RiB & CIP

Inom Västra Sörmlands Räddningstjänst finns det två 
viktiga roller som bidrar till vår förmåga att snabbt och 
effektivt hantera nödsituationer: Räddningspersonal i 
Beredskap (RiB) och Civil Insatsperson (CIP). 

Räddningspersonal i Beredskap (RiB) är deltidsanställda 
brandmän som har ett ordinarie arbete men som är 
redo att rycka ut vid larm. För att vara RiB behöver man 
bo och helst även arbeta på samma ort som man är 
stationerad. RiB-personalen är en viktig del av vår orga-
nisation och utgör en stor del av vår operativa styrka. 
De genomgår regelbunden utbildning och träning för 
att vara förberedda på de olika typer av insatser som 
kan uppstå.

Civil Insatsperson (CIP) är en frivillig roll där man kan 
bidra till samhällets säkerhet utan att vara anställd av 
räddningstjänsten. Som CIP får man larm via sin telefon 
och kan välja att rycka ut och hjälpa till vid en nöd- 
situation. Det kan handla om allt från att assistera vid 
en brand till att hjälpa till vid en trafikolycka. CIP-rollen 
är flexibel och man kan själv välja när man vill vara 
tillgänglig. Det är ett utmärkt sätt att göra en insats för 
samhället och få en inblick i räddningstjänstens arbete.

Både RiB och CIP är avgörande för att vi ska kunna upp-
rätthålla en hög beredskap och snabbt kunna agera vid 
nödsituationer. Genom att engagera sig som RiB eller 
CIP får man inte bara möjlighet att hjälpa andra, utan 
också en chans att utvecklas och lära sig nya färdig- 
heter. Vi uppmuntrar alla som är intresserade av att 
bidra till samhällets säkerhet att överväga dessa roller.

GOD HÄLSA OCH 
VÄLBEFINNANDE

JÄMSTÄLLDHET HÅLLBARA STÄDER
OCH SAMHÄLLEN

BEKÄMPA KLIMAT-
FÖRÄNDRINGARNA



En smartare 
hemförsäkring
Med vår nya trygghetstjänst Alf hjälper vi dig att 

upptäcka brand- och vattenskador i hemmet innan 
det är för sent. Läs mer och beställ på LFS.SE


